
Gedoogbeschikking ten behoeve van het wereldkampioenschap sportvissen

11 augustus 2009
Nr. 5614977/09

De Minister van Justitie,

Gelet op de brieven d.d. 20 juni 2007 en 8 oktober 2008 van de vereniging Sportvisserij Nederland,
verzoekende om gebruik te maken van voerkatapulten ten behoeve van de sportvisserij tijdens het
wereldkampioenschap sportvissen te Almere van 30 augustus tot en met 6 september 2009;

Gelet op het positieve advies van de gemeente Almere;

Overwegende dat (voer)katapulten op dit moment verboden zijn op grond van de Wet wapens en
munitie, maar dat er evenwel een wetsontwerp in voorbereiding is, waarin onder meer wordt voorzien
in de mogelijkheid om een ontheffing voor het gebruik ten behoeve van sportdoeleinden aan te
vragen;

Overwegende dat het hier een eenmalig evenement betreft, met deelnemers uit verscheidene landen,
voor wie het gebruik van voerkatapulten ten behoeve van de sportvisserij de internationale standaard
is;

Overwegende dat het gebruik van voerkatapulten op een voor het publiek fysiek afgebakende locatie
plaatsvindt en, onverminderd de toezichthoudende bevoegdheden van politie en gemeente, onder
toezicht is gesteld van de vereniging Sportvisserij Nederland, waardoor het risico van oneigenlijk
gebruik met gevaar voor de openbare veiligheid zeer klein wordt verondersteld;

Besluit:

Artikel 1

In dit besluit wordt verstaan onder:
1. de Minister: de Minister van Justitie;
2. geadresseerde: de vereniging Sportvisserij Nederland, gevestigd te Bilthoven;
3. voerkatapulten: wapens als bedoeld in artikel 2, eerste lid, categorie I, onder 6 van de Wet wapens
en munitie;
4. gebruiker: de persoon die in het kader van deelname aan het Wereldkampioenschap Sportvissen
2009 een katapult voorhanden heeft en draagt;
5. beheerder: de persoon die namens geadresseerde verantwoordelijk is voor het toezicht op het
evenement en daarbij als aanspreekpunt voor politie, gemeente en andere toezichthoudende
instanties fungeert.

Artikel 2

1. De Minister ziet af van bestuurlijke handhaving van het verbod op voerkatapulten voor gebruikers
op de wedstrijdterreinen van het Wereldkampioenschap Sportvissen te Almere van zondag
30 augustus 2009 06.00 uur tot en met zondag 6 september 2009 24.00 uur.

2. Dit besluit ziet ook op het ‘te doen binnenkomen’, ‘vervoeren’ en ‘te doen uitgaan’ van voer-
katapulten door gebruikers met het oog op deelname aan het voornoemde wereldkampioenschap.

Artikel 3

Dit besluit is van kracht onder de voorwaarde dat geadresseerde over de vergunning beschikt die de
Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Almere voor de organisatie van het bedoelde
evenement voorschrijft.

Artikel 4

1. Het gebruik van de voerkatapulten volgens de in dit besluit opgenomen bepalingen geschiedt op
risico van de geadresseerde.

STAATSCOURANT Nr. 12260
18 augustus

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 12260 18 augustus 2009



2. De geadresseerde neemt voorzorgsmaatregelen en houdt toezicht om oneigenlijk gebruik te
voorkomen.

3. Als beheerder wordt aangesteld: de heer S. Boomsma en bij diens afwezigheid de heer W. Raven.

Artikel 5

Dit besluit laat de bevoegdheid van het Openbaar Ministerie om tot strafrechtelijke vervolging over te
gaan onverlet.

Binnen zes weken na toezending van dit besluit kan degene die daardoor in zijn of haar belangen is
getroffen, een bezwaarschrift indienen bij de Minister van Justitie, Postbus 20300, 2500 EH Den Haag.
Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat tenminste de naam, het adres, een
dagtekening en de gronden waarom betrokkene het niet eens is met de bovenstaande beslissing.
Voorts moet een afschrift van dit besluit worden bijgevoegd. Informatie over bezwaar en beroep tegen
beslissingen van de overheid vindt u in de brochure Bezwaar en beroep tegen beslissingen van de
overheid die verkrijgbaar is via de Postbus 51 Infolijn, telefoon 0800-8051 (van maandag tot en met
vrijdag tussen 09.00–21.00 uur).

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

2 Staatscourant 2009 nr. 12260 18 augustus 2009


